
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle§^^és^zak.^89/2012Sb;;obfans^ zótonfk, ve zněni

pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník")""'"
č. 0438/2023/SOD/OHS

Oprava vnitřku budovy veřejného WC na hřbitově v  Berouně
Smluvní strany:

Gann stavební  s. r. o.
IČO: 07742053, DIČ: CZ07742053
se sídlem Libušina 166, 273 06 Libušin
?d^LU  obch"odního  reNnkuMěstského soudu  v P^e,  oddíl  C,  vložka  306754Ba.nkovní-spojení: , " KomeřčnÍb7nkaua. s"'
dále jen "zhotovitel" na straně jedné  "'. -. ""-.. ""'"x° a-°-
a

Město Beroun

IČO: 00233129. DIČ: CZ00233129
^e-sídlem  Husovo-nám- 68- Beroun-Centrum,  266 01 Beroun
ř"SSSt S?napSS°"' vedoucim^°^°^^ké  spr^^ Mostského  úřadu  Beroun  déle

objednatel a zhotovitel dále společně jako "smluvní strany"

1.  Předmět smlouvy

1'1 n^S?aoX"^S2^^^^^^^
1.2.  Zhotovitel nenf oprávněn převést závazek provedení díla na jiného zhotovitele.
"

2.  Předmět díla

2. 1.

2.2.

2. 3.

2. 4.

2. 5.

r^pTuT,amcdtenS''a  ''""r"":h prostor l'efeiných wc <mužl a že"> > "' ^^  ' Beroune,  dle

g^=^^-as%^s ̂ s^ ̂ .^

^^w a'^ %^=^



3.  Doba plnění

3. 1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době:

3.2

zahájení díla:

dokončen i díla  do:

předání  a převzetí  díla do:

04. 09. 2023

27. 11.2023

27. 11.2023

^S^y ̂ TfT!IL?_os^u?u. ?rací .z d.ův.odLI. na straně °bJednatele nebo z důvodů, které nevznikly
J^dnání, m' ?P°T. Tnutín1 či ne6inností zhotovitele (např. nevhodné klimatické podmínky,
vliv na kvalitu díla,  nebo vznik neočekávané závažné situace zabraňující  ďokončem'diía"v  řádném
termínuL_ktero. u  net:>y,10 možné Předem, Předpokládat),  upozorní  zhotovitel" na"'tyto "skutečnosti
^e^dlf-n^ °,^edn^tele^ , so!J.časr?ě Předloží  návrh na posunutí  termínu  dokončen rpříp. Tpředá~nf
a  převzetí  díla.  Na  základě  odsouhlasení  návrhu  zhotovitele  objednatelem  bude  následně
vypracován  dodatek  ke .smlouvě  na prodloužení  lhůty plnění  s  upraveným  termínem  řádného
dokončení,  příp.  i předání  a převzetí  díla.

3.3  Dřívější  plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních stran.

4.

4. 1.

Cena díla

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídek zhotovitele a činí:

Oprava vnitřku  veřejných  WC ( muži + ženy ) na hřbitově  Beroun

Celková smluvní  cena:
DPH 21%:

Celkem včetně DPH:

Zhotovitel je plátce DPH.

157.530,00  Kč bez DPH
33.081,30  Kč

190.611,30  Kč s DPH

4. 2.  cena"dle. odstavce 4-1 ^. dohodnuta jako nejvýše  přípustná  po celou dobu platnosti
a^obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k  úplné a  řádné. 'realizaci díla,  kterou'nenť možné
překročit  nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje  tato smlouva.

4.3.  V Případě dodatečných prací nebo víceprací zhotovitel před jejich provedením ocení veškeré činnosti
individuální kalkulací, která musí být odsouhlasena objednatelem. Případná'změna'ceny'díFabucíe
předmětem  dodatku k této smlouvě.

5.  Platební podmínky

5. 1  Zálohové platby se nesjednávají a  nebudou poskytovány.

5-2  ^r?.v^^lt!yl!!^u/. u"(d^ový ?oklad) na. Platbu vzniká zhotoviteli následující  pracovní  den po
provedené montáži odsouhlasené objednatelem v předávacím protokolu. Splatnost faktury je 20 dnů

5-3  Faktu.ra-.bude. objednatelJ zaslána nebo Předána v  listinné podobě na adrese sídla objednatele
wedenou^této  smlouvě'  nebo,  v elektronické  podobě  do  datové schránky-objeďnateTe''TDi "DS:

 nebo e-mailem na e-mailovou adresu: f

5.4  Faktura je uhrazena dnem odepsání  příslušné  částky z  úétu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele uvedený na faktuře.

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu. Všechny ceny na fakturách musí být
!-PJie^os.tí-r1?hal?re?a<:?krouh. lerl.é Podle  aritmetických  pravidel  na 2 desetinná mfsta. ~V~pnpade~ze
^.ÍU-d!-^s-a.h?ya t. ?,oža?OYantnál^?itosti'Je  "bjednatel oprávněn  vrátit ji zpét zhotoviteli k doplnění'
Lhůta splatnosti v  takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.'

5.5



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.  Staveniště

6'1 s^^s^^v^^^^^ass  '^wat
^^ss^^^s>^^-
^^t.T^S^S^s^^^^. ^^^^^^^^
^^J^^SC ^;^ °nT^SV pSuš^ a.SĚ'^^>r^
a_techn;ckýchrzafce"nra be^pe^tTprr^^
této smlouvy  a'jeií'podste^étpc or^lníprovozu  se považuje za neP'nění  Povinností  zhotoviteíe  podle

Zhotovitel nebude bez souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.
Š^n[^^?^^^^^. ?SS^^L:l?feTO?. dna
k..rémuT. ';zSroTS,?,az.Sr^
ZS^^^^^?ys^^^^w^^^^^
Toto  ustenove~níTe  v2tahu1eor;rv^honqeDa^te^^°Tn n?te?o. p^^^^^^^^
ostati fyzické osoSy^^oh^) S^^S?;^"!^. subdodavateíůl ̂   ;že^y

7.  Provádění  díla

7'1 ̂ ^z^^^^^^^ssy^ ^
7'2 ^Í^^^s^^^s^^^a^to-M^>

d?S^^^^^^S^O^^I^^;Si^d^^'pňIre^;^2SS ní^y^^e^S^SS
73 s^^ss^^s^^^

^?^. S"-Pb^Tád^"nS'tn^^^^^
spore7és'nJáTlepd^mvoSstpaana!ní^^yn^iní'nesezhot^^

^S^^^SS^X^^^sy^^^^^
2ničem:je2hotoCite7po^neTnaah0^^

8.  Převzetí  díla

[^s^yro ^xTs p^^^^^^^^^^^
vadami a  nedodélky7které"sa^7ocsobra unrv ^np.onvlnce^pÍev^ldJ10  Ls, pjedinělymi  drobnými
dívání ;reS'^I^^7pS TpS^^;?^2L^^U?^PečS
se2hoto^telemoduleuobavyM%^obcSchazvS. tí dlla bude proveden SPOFečné~°bjeSSe^

7.4

7.5

8.1

8.2 aK2%acpSS°  rKen'ie2hotovtel poulnen''redloi"2^"3:

b) doklady o  likvidaci odpadů.



9.  Záruční podmínky

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

zh.otov!teLposky^e_na_prcvedene  díl°2áruku  24 mésíců- záruka začíná plynout ode dne
protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

5Ílomavady'pokudjeho  Provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, přfsluěnvr
1  a dokumentaci,  vztahujícím  se k provedení  díla.  '  '  "'"

SotoÍteL?dpovídázavady'.. které má ď10 v době Předání nebo které se vyskytly v záruční době.
zavady-.djlalkteré. seprojevily  P°  záruční clobě-  odpovídá  zhotovíterv ''případě, "že jejj 'ch"př?rr
bylo-po. r.ušení . povinností  zhotovitele-.  zhotov'tel  neodpovídá"  za "vadyr"způsobenév'Jne'spřá^nvur
provozováním  díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí  osobou.

oblednatel. je povinen vady P° Jejich zjištění písemně  reklamovat u  zhotovitele. V  reklamaci
^ uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit 'nebozda

požaduje finanční  náhradu.

zhoíov?e!za. počnes. odstraňoyáním. reklamované.vadyc1010 dnů ode dne doručení písemného
oznámerlLovadě'. pokud  sesmluvní  strany  nedohodnoujinak.  V případě~havárie~započnezw hoťo'v'iteí
s.odsíaněn. lm-ya dy. bezodkl, adně'tj-do 24  hodin od. JeJ.ího  ozrómenf"pokud~se''stran7nedohodn'cTu

l odstraní  reklamované vady v technologicky nejkratším  termfnuj
do!10cln. utéhosobjednatel_em:Jestliže  2hotovitel  neodstraní vaduVtechnologic^nerk ratěrm termíne
n!bov-dohodnutém termínu.. J"e objednatel oprávněn na náklady zhotovitele ̂ adu/ oďstraniťsam 'nebo
za-pomocL třetl  osoby; c>bJednatel Je povinen  umožnit zhotoviteli odstraněn7vady'. "  ŽhotóviteÍ
neodpovídá za vady způsobené zvolenou nátěrovou hmotou -  barvou.

oznámenl0  ukončení  odstranění  vady a předání  provedené opravy objednateli provede zhotovitel
5: ^Provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné'déTceTakoTe

^le?ena. v. čl. 9.-1Jé.tosmlouv_y', která Počíná běžet^dnem předánTa~p7evzeťí'oprav7potv^emJm
protokolu oběma smluvními stranami o  předání a převzetí opravy.

10.  Odpovědnost za škodu

10-1  Ne"b!zpeč!skodyna realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a i

10'2  ^!e^'SPS^SC e  °dpadů a 2avazuie se  "ezpůs°b"ůnik  ropných'  toxick>ch

10'3  pok.ud"člnnost. lzhotovitele  Při. realizaci ̂ díla  dojde ke způsobenf škody objednateli  nebo třetím
OÍObám... v.c:lusledku. opomenutí-. nedbalosti .nebo neplnění  podmmek^vypiývaj'icích  z7zákona,'
technických ̂ 6i^ jiných norem nebo této smlouvy, je'zhotov'iter'povinen^ejp'ozději  do 'lT"dnau
^d-oznámení  rozsahu a charakteru  škod  objednatelem tuto škodu odstranK a neJn'Nrtomožné."štoc!^

11.  Sankce

11 .1  y-pnpadě prodlení s predáním dNa zaviněného zhotovitelem, nevztahuje se na nemoc a  klimatické
podmlnkyLJe zhotovitel povinen zaPlatit objednateli  smluvní  pokutu ve" výši "1 000"Kč"z'a"kazdv?1
započatý den prodlení.

11 '2 Y přÍpade,. p.[odlenLobjedn,ateles úhradou fakturymá zhotovitel nárok účtovat smluvní pokutu ve výši
), 1  % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

11 '3 Y p.npadé, prodler!, Lzhotovitetes odstraněním vady. ve stanovené lhůtě k odstranění vady uvedené
LP/,oto^^p/eJjánl, a.. převzetLdílaneb0.^
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000' Kč za každou vadu a''zapocatyden"přodlen'Í"

smSnLpokutuJze utožLt, opakovaró  každý jednotlivý případ  porušeni- povinnosti. Ujednáním
o  smluvní  pokutě a  ani jejím  zaplacením  není'dotéeno  právo'stran "na'náhraďu"škodv v'JDlró°wši
a věřitel  je  oprávněn  domáhat se náhrady škody v plné výši,  i když přesahuje^yij smkivní  pokuty'.'
y-př'pa. dě'. že. závazek Provést^ dílo  zanikne před  řádným  dokončením  díla,  nezanikají
na smluvní  pokuty, pokud vznikly dřívéjěím  porušením  povinnostf:'Zánik 2ávazku"jeho'Jpozdnírřt

11.4

11.5



PLnénlm_neznamená  zánik nároku na smluvní  pokutu z  prodlení  s  plněním  či plnění  ze
za oostranéní vad.

11-6  Ímlu-. v.nLpokuty. a_zpusobe. né škody Je. °bJ:ednatel oprávněn započítat  proti jakékoliv pohledávce
nebo pohledávkám,  které bude objednatel  povinen  uhradit v  budoucnu.r"UDTatně"ní

náhrady škod a smluvních  pokut a jejich  úhrada  nevylučuje  odpovědnost zhotovitefeza  prov edené

11. 7  Splatnost ̂ mluvních  pokut je dohodnuta na 15 dnů po doručení  daňového dokladu
s vyčíslením  a  uvedením  důvodu uplatnění  smluvní  pokuty povinné smluvní-  straně.

12.  Ukončení smlouvy

12. 1  Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou  dohodou smluvních  stran.

'12'2  smluvní strany mohou °dstouPÍt od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a naši. občanského
a  v  případě  porušení  smlouvy  podstatným  způsobem druhou smluvní  stranou "dÍeTéto

12. 3  Za porušeni smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je oble
od smlouvy, se považuje:

a) vaclnost-dlla. jižvprůběhujeho Prováděni, pokud zhotovitel na písemnou výzvu obje
neodstranÍ vestanovené lhůtě, porušení technologických postupů, předpjsu'a~norem,'
prodlení  zhotovitele se zahájením  nebo dokončením  díla 6 vfce'nežr10-dnu~  ~  """""

c) P^ušoyán^ předpisů o  bezpečnosti a  ochraně zdraví při práci'a technických zařfzení,  předpisů
ochrany,  '  '  ^, -.--...,

d) neoprávněné zastavení či přerušeni prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez
souhlasu objednatele,

12"4  za-porljše^smlouvy podstatnym způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel <
/, se považuje neposkytnutf součinnosti objednatele nutné k řádnému provedení

12'5  učin.kyodstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé
straně.

12-6  DOJde:l'-kukor16eni smlouvy poclle tohoto čtánku smlouvy Pred řádným provedením díla, povinnosti
smluvních  stran jsou následující:  '' ,, -----..... --,
a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena

cena díla,  tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
b) zhotovitel provede finanční vyčíslení  provedených prací a vyhotoví na ně fakturu,
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný' materiál, pokuďse'smluvní'strany  nedohodnou

k)

d) objednatel převezme dosud provedené práce a  dodávky do 5 dnů ode dne ukončení Dlatnosti
a-ú,činnosti smlouvy; a  uhradf zhotovitelj cenu předaných věcí, kteréopatřil''do"ďne"u'konče"ní

/, a  to do 14 dnů ode dne předložení  vyúčtování,  odsouhlaseného oběma"smiuvními

e) smluvnLstrany.. uzavřou  dohodu. ve které upraví  vzájemná práva a  povinnosti  včetně stavu
rozpracoYanostidíla;Jeho  ohodnocení,  vymezení vaď a  nedodělků a  sjednání způsobu jejic
odstranění-  ob)ed. natel má v  PříPadě ukončeni smlouvy i u  odstranitelných'vaď |
slevu z ceny namísto odstranění takových vad.

13.  Závěrečná ustanovení

13. 1  Tato omlouvá nabývá platnosti  podpisem všemi smluvními  stranami a  účinnosti uveřeir
v  registru smluv.

13. 2  Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plněni podle této smlouvy a
a povinnosti z něj vzniklé se řídí  touto smlouvou.

13'3  veškerájednánl o, stavbě a  na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v  českém
Jazyc.e-. veškeré.doklady °  stavbě- Použitých materiálech a  konstí'ukcích"předávané~objednaťe'li'
budou v českém jazyce.

5



13'4  s^nSn '^, "1'"*  pouze  plsem">mi  ^"P"^  ^°<an, m,  doda<<y  podepsané,  ob..,

13'5 Si S^^s^Ke^^ r=,SLndL,?.s.'us^
^Ěi^^S^SS^^^S
takové ustanovení novym.v't"°"ly"1' s>e smluvnl strany zavazuJ' bez zbytečného odklade ̂ aS

m  ^&S^WS^^^^^^^^  V P^.
^l;ežXt ^lVe"b'"m".?e TtS.  ?,m^^^emost  odesl°"°" . "^Um^.^EÍ=^l^^^S^(St  žeěSSeém^!a^uFna ^^SS
^e,, znemo. nr^"3e"z7to:^;leS^S^^^^^^

138  ^ms9^sa^y'°^  - ^ ^ -pla.noTo^lu , ^
13i9 

5S^^ ^OI^sT CTSnT^^. ůď"^^^^^^  - '^?eřÍň^mLtě^toTm. ^^^^ a'ou^ruTmlu? (2TošnTrSa i^mÍ;!<ách,, uči^ti'n'ěkl ter^ch  'Su
z;l.účete^splnénrp^^
^^^e^^u^^P;^^^S(S^^^Sd°Í^^^5EEE55;S^i^SS35

13i

1°S^lsh"^^"°ast^^^^^^^^^
jakýchkoliv  dalších"podm'me1<anu""'u  a  uaelujl  svolení  k  '^ich užiťía"zveřejněmu 'be21"sSsei!I!

13'12?  Saá ^y^m^us^^^^^
ulesen. ím  c-  98/201J9"2e'^T8. l;1^./To'1y9,  ^tSS ̂ áler;a"zas.tu_piters tvem"městel B^
S^L[^^^-U^OO^°^bc??^^^^^^^ S

^ebyly splněny viechn;podm^^i^lS%^^
13'13S5S,^l'^'^xu ;s^mď=^ž"^.o^,.í^sss^s^ss^zssss

Příloha č. 1: Nabídka ze dne 07. 08. 2023
V Berouně dne 16.08.2023
Za zhotovitele:

>ar>n stavební  s. r. o.
|>^t(6l8tí4SBr. R?2oT

lč?^%|^%3

VBerounedne16. 08. 2023
Za objednatele:

vedoucí_odbo/
Městského úřadu Beroun



S|S
§1§
s|s
U3|  00

§1§
I/llL TI
ml  <T

§

8

m

2§
ÍS

ol?
?!1

.
<fl58
'? CM '".

li
n  3: m
%ss
11
n  S f-
(5>SS

S8

m

HJÍHJ
ižliž

8 li
s l §
U?l CTI
m|  <r

§1§1
§1§|S
olu-ilo
in| FMI rM

8)8

8

s

|S|§
in| rol ro

&i

C0| r-l| rt| r1

0.1  0.1
El El

s s
a
o9
r<

l

s

^

II

.sil
sis

Vt

lil
tlil
5)^; l s

U)

"s
a

i



"

.

si
o.Í^'
.̂

s.

ÍS-U

§is
íí^^
S^

>°8


